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LE TRIBUNAL PENAL INTERNATIONAL POUR
L’EX-YOUGOSLAVIE

AFFAIRE N° IT-04-75-I

LE PROCUREUR
DU TRIBUNAL

CONTRE
GORAN HADZI €

PREMIER ACTE D’ACCUSATION MODIFIE

Le Procureur du Tribunal pénal international péex-lYougoslavie, en vertu des
pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 18 @tatut du Tribunal pénal
international pour I'ex-Yougoslavie (le « Statuf agcuse :

GORAN HADZI ¢

de CRIMES CONTRE L'HUMANITE et deVIOLATIONS DES LOIS
OU COUTUMES DE LA GUERRE, comme il est exposé ci-apres :

L’ACCUSE :

1. Goran HADZI C, fils de Branko, est né le 7 septembre 1958 dansunicipalité
de Vinkovci, en Croatie. Avant le conflit en CregtGoran HADZI C était
magasinier dans I'entreprise VUPIK, &Btin, dans la municipalité de Vukovar,
en Croatie.

2. Goran HADZI € était membre de la Ligue des communistes depujisusesse.
Avant 1990, Goran HADZI C était président de la communauté locale de
Paietin. Au printemps 1990Goran HADZI C a été élu conseiller au conseil
municipal de Vukovar sous I'étiquette de la Liguesdommunistes — Parti des
changements démocratiqueSayez Komunista — Stranka za Demokratske
Premené (le « SK-SDP »). Par la suit§oran HADZI C a rejoint les rangs du
Parti démocratique serb8rpska Demokratska Strarikge « SDS »). Le 10 juin
1990, Goran HADZI C a été élu président de la section du SDS de Vuk@&ra
mars 1991,Goran HADZI C était président de I'Assemblée municipale de
Vukovar, membre du Comité central et du Comité etitdu SDS a Knin, et
vice-président du Comité régional du SDS pour kEv&hie orientale, la Baranja
et le Srem occidental, basé a Pakrac.
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3. Avant le 25 juin 1991Goran HADZI C était I'un des dirigeants du Conseil
national serbe (le « SNC »), une instance politisgie couvrant la Slavonie, la
Baranja et le Srem occidental. Les 25 et 26 juiBl]l9e SNC est devenu le
Gouvernement de la « Région autonome seBippska autonomna oblddde la
Slavonie, de la Baranja et du Srem occidental »«(8AO SBSO »)Goran
HADZI € est alors devenu Président désigné du GouvernatedatSAO SBSO
autoproclaméeGoran HADZI C a exercé les fonctions de président du 25 juin
au 25 septembre 1991, date de son investitureueepdblique par le Journal
officiel.

4. Le 26 février 1992Goran HADZI C a été élu Président de la « République serbe
de Krajina Republika Srpska krajina (la « RSK »)Goran HADZI C a occupé
ce poste jusqu’en décembre 1993.

RESPONSABILITE PENALE INDIVIDUELLE

Article 7 1) du Statut

5. Goran HADZI C voit sa responsabilité pénale individuelle engagéditre de
I'article 7 1) du Statut pour avoir planifié, inéie commettre, ordonné, commis
ou aidé et encourageé les crimes prévus aux articlets5 du Statut qui lui sont
imputés dans le présent acte d’accusation. Paeriaet « commettre », le
Procureur ne veut pas dire dans le présent actrubation que l'accusé a
matériellement commis les crimes mis a sa chargansDle contexte de
Iarticle 7 1) du Statut, ce terme s’entend dedatipipation deGoran HADZI C
a une entreprise criminelle commune.

Entreprise criminelle commune

6. L’entreprise criminelle commune a vu le jour [@dvril 1991 au plus tard et a
existé au moins jusqu'au 31 décembre 1995. La gieation de Goran
HADZI € a I'entreprise criminelle commune a commencé 51991 au plus
tard et s’est poursuivie au moins jusqu’en décerhbBs3.

7. Cette entreprise criminelle commune avait pourdauthasser a jamais, par des
crimes tombant sous le coup des articles 3 et Stdtut et reprochés dans le
présent acte d’accusation, la majorité des Croetesutres non-Serbes d’une
grande partie du territoire de la Républigue dea@eo(la « Croatie »). Cette
portion de territoire englobait les régions appelgar les autorités serbes « SAO
de Krajina » et « SAO SBSO » (aprés le 19 décenil@@l, la « SAO de
Krajina » a recu I'appellation de RSK et, le 26rfér 1992, la « SAO SBSO » a
décidé de son rattachement a la RSK).
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8. Les crimes énumérés dans le présent acte d’acoussiinscrivaient dans le
cadre de I'objectif assigné a I'entreprise crimi@elommune eGoran HADZI C
partageait, avec les autres participants a cetiepise criminelle commune,
I'intention de voir ces crimes commis.

9. A titre subsidiaireGoran HADZI C et les autres participants avaient au moins
pour objectif commun de commettre les crimes viaés chefs 10 et 11. Il était
prévisible que les crimes visés aux chefs 1 a P2ed 14 puissent étre commis
soit par un ou plusieurs participants a cette prige criminelle commune, soit
par les personnes utilisées par I'un ou l'autreet participants pour commettre
matériellement les crimes qui s’inscrivaient dames dadre de cet objectif
commun. Sachant que ces crimes étaient une comsggpessible de la mise en
ceuvre de I'objectif de I'entreprise criminelle comme, Goran HADZI C a, en
participant a cette entreprise, délibérément mrigsgue.

10.Goran HADZI C a agi de concert avec d’autres participants a egtteeprise
criminelle commune, notamment : Slobodan MILOSEVI Milan MARTIC ;
Milan BABIC ; Jovica STANISC ; Franko SIMATOVL, alias « Frenki » ;
Vojislav SESELJ ; Radovan ST@IL, alias « Badza » ; Veljko KADIJE ;
Blagoje ADZIC ; Radmilo BOGDANOVC ; Mihalj KERTES ; et Zeljko
RAZNATOVIC, alias « Arkan ».

11.0nt également participé a cette entreprise crir@dnedbmmune : des dirigeants
politiques de la République (socialiste) fédératide Yougoslavie (la
« R(S)FY ») et de la République de Serbie ; dagatints des Serbes de Croatie
et des Serbes de Bosnie et d’autres personnesapallectivement les « forces
serbes ». Aux fins du présent acte d’accusationtoet, particulierement, de
I'entreprise criminelle commune a laquelle I'accuséparticipé, les « forces
serbes » désignent ce qui suit :

a) les membres de I'Armée populaire yougoslaveg@slovenska
NarodnaArmija, la « JNA »), devenue I'’Armée yougoslawxéjska
Jugoslavijela « VI ») ;

b) la Défense territoriale serbe nouvellement crgge< TO ») de la
SAO de Krajina et de la SAO SBSO, devenue par ite $&rmée
de la SAO de KrajinaSrpska Vojska Krajinda « SVK ») ;

c) laTO de la République de Serbie ;

d) les unités spéciales du MUP de la RépubliguSetbie et/ou de la
DB, notamment les groupes ou les membres de graupesIS Sous
les noms suivants : l'unité spéciale du MUP de eefledinice za
PosebneNamene la « JPN ») ; l'unité antiterroristelédinice za
Antiteroristicka Dejstvg la «JATD ») ; l'unité chargée des
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opérations spécialedddinice za Specijalne Operagija « JSO ») ;
les Scorpions korpion) ; la Garde volontaire serbeSrpska
Dobrovoljacka Garda la « SDG », dirigée par Zeljko RaZnjaivi
alias « Arkan », également connue sous les nomshaitimes
d’Arkan », «Arkanovci», de « tigres d’Arkan » ou « super tigres »).
Les unités spéciales du MUP de la République dbi&et/ou de la
DB étaient également connues sous le nom de «Béreges » ou

« Crvene Beretke et/ou d’« hommes de Frenki » ;

les forces de police et les forces spécialepaliee nouvellement

créées de la SAO Krajina, incorporées par la slates le MUP de la

Republika Srpska Krajina (la « RSK »), communénegelées la

« police de Marti », les «Marticevci», la « police de la SAO de
Krajina » ou la dmilicija de la SAO de Krajina » (la « police de
Marti¢ ») ;

les forces de police et les forces spécialegaiiee de la SAO SBSO
nouvellement créées, notamment la Sdreté natieealze Savet za
Nacionalnu Bezbedngsta « SNB »), incorporées par la suite au
MUP de la RSK ;

des membres de groupes paramilitaires montérggserbes de
Bosnie et serbes (également connus sous le nomind&s de
volontaires »), notamment des volontaires liés aouwment
tchetnik serbe et/ou au Parti radical serbe (IR& $) de Vojislav
SESELJ, communément appeléSatniks » ou Seseljevck.

12 Les participants a cette entreprise criminelle coamenont mis en ceuvre leur
objectif en commettant eux-mémes des crimes. A itibsidiaire, tout ou partie
des personnes visées au paragraphe 11 n’appartengés a l'entreprise
criminelle commune, mais ont été utilisés par lastipipants a celle-ci pour
accomplir les crimes commis en vue de réaliserobpectif.

13.Goran HADZI € a largement contribué & la réalisation de I'olifedsant a
chasser a jamais les non-Serbes de grandes paedielm Croatie par la
commission de crimes, d’'une ou de plusieurs demfasuivantes :

a)

En sa qualit¢ de président du SNC, puis de désipar
intérim/Président du Gouvernement de la SAO SBSQagtla suite,
de président de la RSKGoran HADZI € a favorisé et encouragé
I'élaboration et la mise en ceuvre des directivas/gmementales de
la SAO SBSO/RSK, visant a réaliser I'objectif asgiga I'entreprise
criminelle commune, quand il ne les formulait pasnhéme, n'y
mettait pas lui-méme la main ou ne les coordorpast Au cours des
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années 1991, 1992 et 1993pran HADZI C a assisté et contribué a
des réunions avec les dirigeants de la Serbie ¢ &S)FY et/ou
leurs représentants, au cours desquelles étaiefihiedé ces
directives, et il a représenté la SAO SBSO/RSKa&cdasion de
réunions et de négociations internationales ;

b) Goran HADZIC a contribué a linstitution, & la direction, a la
coordination, a l'utilisation, au soutien et/ouraaintien des organes
dirigeants de la SAO SBSO/RSK qui, avec la collabon de
I'armée et de la police, ont réalisé I'objectif igee a I'entreprise
criminelle commune par la commission des crime®sipar le
présent acte d’accusation ;

c) Goran HADZIC a participé et contribué a la création, a
I'organisation, au financement, a la direction etéol’utilisation de
la police de la SAO SBSO et de la SNB, qui ont comg a la
réalisation de I'objectif de I'entreprise criminelcommune par la
commission des crimes visés dans le présent aetecubBation.
Goran HADZIC a donné des ordres a la SNB, dont les
commandants lui faisaient rapport régulieremens. inembres de la
SNB ont participé a des crimes, parfois en collation avec les
hommes d’Arkan ;

d) Goran HADZIC a participé et contribué a la création, a
I'organisation, au financement, a la direction et#ol'utilisation de
la TO serbe locale de la SAO SBSO, de la SDG dWduvement
tchetnik serbe, qui ont concouru a la réalisatien'dbjectif de
I'entreprise criminelle commune par la commissi@s drimes visés
dans le présent acte d’accusation. Du 25 juin E9€iécembre 1993
inclus,Goran HADZI € commandaitle jureles forces de la TO ;

e) Goran HADZIC a contribué a apporter le soutien financier,
matériel, logistique ou tout autre aide ou souii@portant, et/ou
encadrement ou soutien politique nécessaire aise ple pouvoir
militaire dans des territoires de la SAO SBSO etdaplacement
forcé ultérieur de la population croate et desemufropulations non
serbes par les forces serbes. Cela comprenaititiedéafaciliter
'acquisition d’armes et leur distribution aux Sesbvivant en
Croatie dans le but de favoriser la réalisatior’agjectif assigné a
I'entreprise criminelle commune ;

f)  Goran HADZI € a demandé I'aide et/ou facilité la participatieesd
forces serbes, et/ou utilisé ces dernieres, danadee d’opérations
visant a favoriser la réalisation de I'objectif ige® a I'entreprise
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criminelle commune ;

g) Goran HADZIC a ouvertement cautionné des politiqgues de
persécution et/ou encouragé les violences discaitmires pour
favoriser la réalisation de I'objectif assigné @nkreprise criminelle
commune ;

h) Goran HADZI C a manqué au devoir de veiller au respect de la loi
découlant de sa position d’autorité au sein du gmement.

Planifier, inciter a commettre, ordonner et/ou ai@s encourager

14 Engagée pour avoir participé a I'entreprise crittdineommune, la responsabilité
pénale individuelle deGoran HADZI C l'est également pour avoir planifié,
incité a commettre, ordonné et/ou aidé et encoulegy&rimes retenus dans le
présent acte d’'accusation par les actes et omgssiéorits au paragraphe 13.
Goran HADZI C a, avec la connaissance requise, planifié (paradess, dont
ceux qui sont décrits au paragraphe 13, alinéasfpkt h), pour ce qui est des
différents crimes reprochés), incité a commetter (les actes et omissions, dont
ceux qui sont décrits au paragraphe 13, alinéad h), pour ce qui est des
différents crimes reprochés), et donné I'ordre dmmettre (par des actes, dont
ceux qui sont décrits au paragraphe 13, alinéasfpakt h), pour ce qui est des
différents crimes reprochés) chacun des crimeshustalans le présent acte
d’accusation.Goran HADZI € voulait expressément que les crimes soient
commis ou savait que I'exécution de ses plans étesy et que les actes et
agissements a la perpétration desquels il a immit&oqueraient ou entraineraient
la commission des crimes reprochés dans le presgatd’accusationGoran
HADZI C a aidé et encouragé la commission des crimes ale@sodans I'acte
d’accusation par ses actes et omissions, notanteertdécrits au paragraphe 13
pour ce qui est des différents crimes reprochésavhit conscience de la
probabilité que ces crimes soient commis et sagag, par ses actes ou
omissions, il contribuerait largement a leur consiais.

Article 7 3) du Statut

15.En outre,Goran HADZI C voit par ailleurs sa responsabilité pénale indieite
engagée en sa qualité de supérieur hiérarchiquéreade l'article 7 3) du Statut,
a raison des crimes retenus dans le présent axeusation.

16.Du 25 juin 1991 au moins jusqu’a la fin de décemb®83, Goran HADZI C
était le plus haut responsable civil et politiqeelal SAO SBSO et/ou de la RSK.
En sa qualité de Président par intérim du Gouveem¢rde la SAO SBSO (du
25 juin au 25 septembre 1991), de Président du &aament de la SAO SBSO
(du 25 septembre 1991 au 26 février 1992) et dsigeét de la RSK a compter
du 26 février 1992, et en raison de l'autorité di fu’il exercait en tant que
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dirigeant reconnu des Serbes vivant en Croatiaydlit autorité et exercait un
contrble effectif sur les forces serbes et surels@nnel politique et administratif
des Serbes de Croatie qui lui était subordonné.

17 Goran HADZI C savait ou avait des raisons de savoir que leopees décrites
dans le paragraphe plus haut s’apprétaient & canmenai avaient commis des
crimes, et ce, par plusieurs moyens, notamment :

a) en participant personnellement a la préparaéida,conception et/ou
a I'exécution de ces crimes, et en ordonnant leanngission et en
incitant leurs auteurs a les commettre ;

b) en ayant été informé de la perpétration de ceses, par d’'autres
participants de I'entreprise criminelle communes kubordonnés
visés au paragraphe 16, et par la communauté atienale, les
médias et/ou d’autres personnes ou entités ;

c) en ayant personnellement constaté les indicda gerpétration de
ces crimes.

Dans le contexte de larticle 7 3) du Statut, lene « commettre » s’entend de
tous les modes de participation prévus aux articl€set 7 3) du Statut.

18 Goran HADZIC n'a pas pris les mesures nécessaires et rais@snaiolur
empécher que des crimes ne soient commis par lesrdannés visés au
paragraphe 16, et/ou en punir les auteurs. Les attemissions établissant que
Goran HADZI C n'a pas pris les mesures nécessaires et rais@saoint
notamment les suivants :

a) il n'a pas ordonné ni ouvert d’enquéte véritamlesatisfaisante sur
les allégations sérieuses concernant les crimesmi®npar les
subordonnés visés au paragraphe 16 ;

b) il n'a pas signalé aux autorités compétentes lggesubordonnés
décrits au paragraphe 16 avaient commis ou pu cdimemdes
crimes ;

c) il n'a pas sanctionné, renvoyé, rétrogradé momeé a promouvoir

ou a récompenser ses subordonnés qui ont paréidgp€ommission
des crimes et/ou qui n'ont pas empéché leurs sohogs de
commettre des crimes ni ne les ont punis ;

d) il n'a pas donné les ordres nécessaires etmaadbes au vu des
circonstances pour interdire ou faire cesser leses commis par
ses subordonnés.
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CHEFS D'ACCUSATION

CHEF 1
(PERSECUTIONS)

19.Du 25 juin 1991 au plus tard a la fin de décem®831Goran HADZI C a
commis de concert avec d’autres, planifié, incitbamettre, ordonné et/ou aidé
et encouragé des persécutions a I'encontre dds cigates et des autres civils
non serbes dans la SAO SBSO/RSK. En o@an HADZI € savait ou avait
des raisons de savoir que ses subordonnés s’appt&acommettre ou avaient
commis des persécutions, et il n'a pas pris lesinssnécessaires et raisonnables
pour les en empécher ou les en punir.

20.Durant toute cette période, les forces serbesttafjg des villes, des villages et
des hameaux dans les territoires mentionnés awgnagtze 7 et en ont pris le
contrble. Apres s’étre assuré la maitrise du terréds forces serbes et les
autorités locales de la SAO SBSO ont commis desépations destinées a
chasser de ces territoires les civils croatessedlgres civils non serbes.

21.Ces persécutions, a caractére politique, raciakebigieux, ont pris diverses
formes :

a) L'extermination ou le meurtre de civils croagtsl’autres civils non
serbes, y compris des femmes et des personnes, @gBeadj, Dal
Planina, Erdut, Erdut Planina, Klisa, Lovas, Gradaogt Vukovar, en
Croatie, ainsi gu'’il est indiqué plus en détail aaaragraphes 23 a
38 ;

b) L'emprisonnement ou la détention illégale detaies de civils
croates et d’autres civils non serbes dans desesede détention a
I'intérieur et hors des frontieres de la Croatiesaqu’il est indiqué
plus en détail aux paragraphes 40 a 42 ;

c) La mise en place et le maintien de conditionsidenhumaines pour
les détenus civils croates et d’autres détenussanan serbes dans
les centres de détention visés aux paragraphegl2( a

d) Les mauvais traitements physiques et psychalegignfligés aux
civils croates et aux autres civils non serbesri&t@lans les centres
de détention visés aux paragraphes 40 a 42, y ¢@mspns toutefois
s’y limiter, les sévices, les violences sexuelt¥autres formes de
torture, le surpeuplement, le manque de nourritleemanque de
soins médicaux et les simulacres d’exécution ;
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e) Le travail forcé imposé aux civils croates ex awtres civils non
serbes détenus dans les centres de détentioravisgmragraphes 40
a 42 ou assignés a résidence a Vukovar, Dalj, Loiadut et
Tovarnik. Ces civils ont été ainsi astreints a sezudes tombes, a
assurer le ravitaillement des forces serbes entiongsj a creuser des
tranchées, et a effectuer d’autres travaux marawegides lignes de
front ;

f)  L'application de mesures restrictives et disénatoires a I'encontre
des civils croates et d’autres civils non serbes;oynpris, sans
toutefois s’y limiter, les restrictions a la libértde circulation, la
destitution de responsables de I'administratiorl®et de la police,
les licenciements et les perquisitions arbitramasdomicile de ces
personnes ;

g) La spoliation de civils croates et d'autres Isivhon serbes et le
pillage de leur domicile et de leurs biens ;

h) L’expulsion ou le transfert forcé de dizaines rddliers de civils
croates et d’autres civils non serbes hors desomégvisées au
paragraphe 7, notamment I'expulsion vers la Seda& moins 5
000 habitants d’llok et de 20 000 habitants de Wakpet le transfert
forcé a lintérieur des frontieres de la Croati@w’moins 2 500
habitants d’Erdut, ainsi qu’il est indiqué plus al@tail aux
paragraphes 44 et 45 ;

i) La destruction de maisons, d’autres biens pabl@u privés,
d’établissements culturels, de monuments histosiqgiede lieux de
culte de la population croate et des autres papuktciviles non
serbes a Dalj, Dalj Planina, Vukovar, SarvaS, BEmego, Laslovo,
Erdut, Aljmas, Lovas, Sarengrad, Bapska et/ou Tikaginsi qu'il
est indiqué au paragraphe 47.

22.Goran HADZI C est pénalement responsable du crime suivant :

Chef 1 : Persécutions pour des raisons politiques, raciales
religieuses, un CRIME CONTRE L'HUMANITE, sanctionrgar les
articles 5 h), 7 1) et 7 3) du Statut.

CHEFS 2 A4
(EXTERMINATION ET MEURTRE)

23.Du 25 juin 1991 au moins a la fin décembre 1988ran HADZI € a commis
de concert avec d'autres, planifié, incité a contregtordonné et/ou aidé et
encouragé les crimes que sont I'extermination emkeurtre de Croates et
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d’autres non-Serbes sur le territoire de la SAO GB&mme il est indiqué aux
paragraphes 24 a 38 du présent acte d’accusatiooufte, Goran HADZI €
savait ou avait des raisons de savoir que ses comwgs s’apprétaient a
commettre ou avaient commis des actes d’exterroma&i des meurtres, et il n’a
pas pris les mesures nécessaires et raisonnahlesepcen empécher ou les en
punir.

24.En septembre et octobre 1991, les forces serbgmréaulier la TO serbe locale
et la police de la SAO SBSO, ont arrété des civitsates qu’ils ont incarcérés
dans un centre de détention installé dans les ¥odaula police a Dalj. Le
21 septembre 1991, les forces serbes, notammenneedres de la TO de la
SAO SBSO et des hommes d’Arkan, ont tué 11 détehjeté leurs corps dans
un charnier dans le village d&lije. Le nom des victimes figure a I'annexe | du
présent acte d’accusation.

25.Le 4 octobre 1991 ou vers cette date, les forceesenotamment des membres
de la TO de la SAO SBSO et des hommes d’Arkanpénétré dans le centre de
détention installé dans les locaux de la police aj, battu et généralement
torturé puis tué 28 détenus civils croates. Le®dips ont ensuite été sorties du
batiment et jetées dans le Danube tout proche.dre des victimes figure a
I'annexe | du présent acte d’accusation.

26.Le 18 octobre 1991, les forces serbes, notammeningenbres de la JNA, de la
TO de la SAO SBSO et de l'unité de volontaires Du&alni ont astreint
50 civils croates, qui avaient été emprisonnés pffectuer des travaux dans le
batiment Zadruga de Lovas, a marcher dans un cliempines aux abords du
village de Lovas, situé a environ 20 kilometres sad-ouest de la ville de
Vukovar. En route pour le champ de mines, un déteété abattu par ces forces
serbes. Arrivés sur place, les détenus ont étéaintg d’avancer en tatonnant du
pied devant eux pour déminer. Une mine au moinglsé, et les forces serbes
ont ouvert le feu sur les détenus. Vingt et unméteont été tués par des mines
ou par balle. Le nom des victimes figure a l'annexdu présent acte
d’accusation.

27.Le 9 novembre 1991, les forces serbes, notammeaninéenbres de la TO de la
SAO SBSO, des hommes d’Arkan et des membres dditme la SAO SBSO,
ont arrété a Erdut, Dalj Planina et Erdut Planiea dvils d’origine hongroise et
croate gqu’ils ont emmenés au centre de formatiodadéO d’Erdut, ou 12
d’entre eux ont été abattus le lendemain. Huitldpremiéres victimes ont été
enterrées dans le village delije et une a Daljski Atar. Les trois autres otét é
jetées dans un puits a Borovo. Le nom des victiigese a I'annexe | du présent
acte d’accusation.
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Plusieurs jours apres le 9 novembre 1991, des nemmie la SNB de la
SAO SBSO, en collaboration avec plusieurs hommdégkdh, ont arrété et
exécuté trois civils, dont deux membres de la fieniés victimes hongroises des
faits incriminés au paragraphe 27, qui s’étaiemfuendu sort de leurs proches.
Le nom des victimes figure a I'annexe | du présene d’accusation.

Le 11 novembre 1991, les forces serbes, notamnesningmbres de la TO de la
SAO SBSO et des hommes d’Arkan, ont arrétés cimdsanon serbes dans le
village de Klisa et deux autres a Dalj et a Bij@ao. Ills ont emmené ces
détenus dans une maison a Erdut, ou ils les onishat interrogés. Au cours de
la nuit, des hommes d’Arkan les ont emmenés aueeld formation de la TO
d’Erdut, ou ils ont poursuivi I'interrogatoire. Deules détenus qui avaient des
proches serbes ont été libérés. Aprés avoir éegragées, les victimes ont été
tuées et jetées dans un charnier situé dans kEgeilbeCelije. Le nom des
victimes figure a 'annexe | du présent acte d'aation.

Entre le 18 et le 20 novembre 1991, apres la fin ceérations militaires a

Vukovar et alentour, la JNA, aidée par des foroedadTO serbe locale, des
paramilitaires/volontaires et d’autres membres foeses serbes, a expulsé des
milliers d’habitants croates et d’autres non-Serlges la Croatie vers la

République de Serbie.

.Le 19 novembre 1991 ou vers cette date, les foseeBes ont emmené des

centaines de non-Serbes de I'hdpital de Vukovaertrepbt de Velepromet,
situé a quelques centaines de meétres de la cadert@ JNA & Vukovar. A
I'entrepbt de Velepromet, ces personnes ont étaréép en fonction de critéres
politiques, raciaux et/ou religieux et selon leppartenance présumée aux forces
croates. Certaines de ces personnes ont été gdesodans lI'entrepdt de
Velepromet et, au cours de ces interrogatoiress elht été battues, insultées ou
généralement maltraitées. Au moins 17 d'entre etlet été abattues dans
I'entrepbt de Velepromet par des membres de la @®esou d’'autres forces
serbes. Une liste des victimes enterrées a Velagrdigure a I'annexe | du
présent acte d’accusation.

Le 20 novembre 1991 ou vers cette date, les fosegbes ont chassé des
centaines de Croates et d’autres non-Serbes deithhdle Vukovar aprés avoir
pris le contrble de la ville. La majorité des uiots ont été transportées a la
caserne de la JNA de Vukovar, puis a la ferme&aty, située a environ
cing kilometres au sud de Vukovar. Quelques vicsiraet été maltraitées et/ou
tuées pendant leur détention et leur transporhdeital de Vukovar a la caserne
de la JNA et/ou entre la caserne et la fermeata Les forces serbes,
notamment des soldats de la JNA, des membres d®©lserbe locale, des
paramilitaires/volontaires et d’autres personnes,battu et torturé les victimes
pendant des heures. Le soir du 20 novembre 199, faees serbes ont
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transporté la plupart des victimes par groupes@a 20 personnes jusqu’a un
lieu reculé, situé entre la ferme &wa et Grabovo, ou elles en ont abattu environ
260. La plupart des victimes ont été jetées damsfasse commune ; d’autres
corps ont été exhumés d’autres sites des environs’'ant pas encore été
retrouvés. Le nom des victimes figure a 'annegea présent acte d’accusation.

Goran HADZI C ayant demandé que soient gardés les non-Serbpsosmés
d’avoir participé aux opérations militaires, la JMAransporté, le 20 novembre
1991 ou vers cette date, un grand nombre d’habitdatVukovar au centre de
détention de Dalj. La, les forces serbes, notammestmembres de la TO serbe
locale, ont sélectionné les personnes soupconn@esirdparticipé a la défense
de Vukovar. Les détenus sélectionnés ont été agés, battus et généralement
torturés. Au moins 35 d'entre eux ont été exécutémurs corps ont été
transportés a la ferme de Lovas. Le nom des visticoanues figure a 'annexe |
du présent acte d’accusation.

Le 10 décembre 1991, les forces serbes, notammenndmbres de la TO de la
SAO SBSO, des hommes d’Arkan et des membres dditme la SAO SBSO,
ont arrété cinq villageois non serbes d’Erdut. Lietimes ont été emmenées au
centre de formation de la TO d’Erdut, ou elles étdt tuées. Trois d’entre elles
ont ensuite été jetées dans un puits a Daljski. Ammom des victimes figure a
I'annexe | du présent acte d’accusation.

Du 22 décembre 1991 au 25 décembre 1991, les fearbgs, notamment des
membres de la TO de la SAO SBSO, des hommes d’Agkdes membres de la
police de la SAO SBSO, ont arrété a Erdut sepiscidiorigine hongroise et
croate qu’ils ont emmenés au centre de formatiotadeO d’Erdut. lls ont été
abattus le 26 décembre 1991 ou vers cette datedé&ixdépouilles ont été
enterrées a Daljski Atar. Le nom des victimes fgar’annexe | du présent acte
d’accusation.

Le 21 fevrier 1992, les forces serbes, notammestndembres de la TO de la
SAO SBSO, des hommes d’Arkan et des membres dditme la SAO SBSO,

ont arrété a Erdut quatre civils non serbes. Tdetesictimes ont été interrogées
au centre de formation de la TO d’Erdut, ou elles éé tuées. Les dépouilles
ont été jetées dans un charnier a Daljski Atar.nben des victimes figure a
I'annexe | du présent acte d’accusation.

Le 4 mai 1992, des membres des forces serbesyrirufiar des unités spéciales
du MUP et/ou de la DB de la République de Serhie aorété dans le village de
Grabovac cinq civils non serbes gu’ils ont emmeegsués. Leurs corps ont
ensuite été enterrés dans le parc de TikveS. Le desnvictimes figure a
I'annexe | du présent acte d’accusation.
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38.Le 3juin 1992, des membres de la SNB, en colldlmoraavec des hommes

d’Arkan, ont arrété Marija SenaSi (née en 1937paagntée a I'une des victimes
hongroises des faits incriminés au paragraphe @7awgit continué a s’enquérir
du sort de ses proches, puis I'ont assassinéd @térson corps dans un puits a
Dalj Planina. Le nom de la victime figure égalemgtiannexe |.

39. Goran HADZI C est pénalement responsable des crimes suivants :

Chef 2 : Extermination, un CRIME CONTRE L'HUMANITE,
sanctionné par les articles 5 b), 7 1) et 7 3) tdiu®

Chef 3: Assassinat, un CRIME CONTRE L'HUMANITE,
sanctionné par les articles 5a), 7 1) et 7 3)tdtus

Chef4: Meurtre, une VIOLATION DES LOIS OU
COUTUMES DE LA GUERRE, reconnue par l'article 3a))commun
des Conventions de Geneve de 1949 et sanctionnéesparticles 3, 7 1)
et 7 3) du Statut.

CHEFS5A9
(EMPRISONNEMENT, TORTURE,
ACTES INHUMAINS ET TRAITEMENTS CRUELS)

40.Du 25 juin 1991 au moins a la fin décembre 1998ran HADZI € a commis

41.

de concert avec d’autres, planifié, incité a conregtordonné et/ou aidé et
encouragé la détention ou I'emprisonnement illégdns des conditions
inhumaines, de la population croate et d’autresuladions non-serbes et de
personnes qui ne participaient pas directementhasiilités dans les territoires
mentionnés au paragraphe 7 du présent acte d'dicgusBn outre, s’'agissant
des centres de détention mentionnés aux alinéas If)) du paragraphe 41,
Goran HADZI C savait ou avait des raisons de savoir que sesrcuimes
S’apprétaient a procéder ou avaient déeja procedésaactes de détention ou
d’emprisonnement illégal, et il na pas pris les somes nécessaires et
raisonnables pour les en empécher ou les en punir.

Les forces serbes, notamment la JNA, des membriesT@ serbe locale et des
unités spéciales du MUP et/ou de la DB de la Républ de Serbie, en
collaboration avec des fonctionnaires de la polomale et de la police serbe
ainsi gu’avec les autorités locales de la SAO SBSI@s autorités de Serbie, ont
arrété et détenu des milliers de Croates et d'autom-Serbes, notamment des
civils et des personnes qui ne participaient pesctiment aux hostilités, dans
les centres de détention de courte et longue cwigants :

a) a l'exploitation agricole STAfIEVO en Serbie, qui a accueilli
environ 1 700 détenus.
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b) au complexe agricole de Begejci en Serbie, quicaeili environ
260 détenus.

c) a la caserne militaire de Zrenjanin en Serbie, ajuccueilli des
dizaines de détenus.

d) a la prison militaire de Sremska Mitrovica en Serlgjui a accueilli
des centaines de détenus.

e) a la prison militaire de Sid en Serbie, qui a atume centaine de
détenus.

f) dans les locaux de la police et dans le hangag sitc6té de la gare
ferroviaire de Dalj, en SAO SBSO, lesquels ont adbkudes
centaines de détenus.

g) dans le centre de formation de la TO d’Erdut, épele appelé base
militaire d’Arkan, en SAO SBSO, qui a accueilli @mn 52 détenus.

h) a I'hépital de Vukovar et a la caserne de la JNA/ukovar, en
SAO SBSO, qui ont accueilli au moins 300 détenus.

i) a la ferme Ovara, pres de Vukovar, en SAO SBSO, qui a accueilli
environ 300 détenus.

j) a l'entrepdt de Velepromet, prés de Vukovar, en SS&50, qui a
accueilli des centaines de détenus.

k) au poste de police d’'Opatovac, en SAO SBSO, qucaalli des
dizaines de détenus.

l) dans I'écurie ou l'atelier de Borovo Selo, en SABS®, qui a
accueilli environ 92 détenus.

m) au batimentZadruga de Lovas, qui a accueilli des dizaines de
détenus.

42.Les conditions de vie dans ces centres de détetdiegaient a désirer : les
traitements inhumains, le surpeuplement, le mardgienourriture, le travail
forcé, le manque de soins médicaux et les violephgsiques et psychologiques
permanentes, notamment les simulacres d’exécu#dorture, les sévices et les
agressions sexuelles, étaient la regle.

43.Goran HADZI C est pénalement responsable, au titre de I'affidip du Statut,
des crimes commis dans tous les centres de détentionérés au paragraphe 41
et, au titre de larticle 7 3) du Statut, des cesnmmmis dans les centres de
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détention énumeérés aux alinéas f) a m) du paragrdphcomme suit :

Chef 5 :Emprisonnement, un CRIME CONTRE L'HUMANITE,
sanctionné par les articles 5 e), 7 1) et 7 3)tdtus

Chef 6: Torture, un CRIME CONTRE L'HUMANITE,
sanctionné par les articles 5f), 7 1) et 7 3) thius.

Chef 7 :Actes inhumains, un CRIME CONTRE L'HUMANITE,
sanctionné par les articles 51i), 7 1) et 7 3) thius.

Chef 8 :Torture, une VIOLATION DES LOIS OU COUTUMES
DE LA GUERRE, reconnue par l'article 3 1) a) comnudes Conventions
de Geneve de 1949 et sanctionnée par les articied)3et 7 3) du Statut.

Chef 9 : Traitements cruels, une VIOLATION DES LOIS OU
COUTUMES DE LA GUERRE, reconnue par larticle 3a))commun
des Conventions de Geneve de 1949 et sanctionméesparticles 3, 7 1)
et 7 3) du Statut.

CHEFS 10 ET 11 )
(EXPULSION, TRANSFERT FORCE)

44.Du 25 juin 1991 au moins a la fin décembre 1988ran HADZI € a commis
de concert avec d'autres, planifié, incité a conregtordonné et/ou aidée et
encouragé l'expulsion ou le transfert forcé de pajpons civiles croates et
d’autres populations civiles non serbes sur leittégre de la SAO SBSO. En
outre, Goran HADZI C savait ou avait des raisons de savoir que ses
subordonnés s’apprétaient a procéder ou avaieatmégédé a des expulsions
ou des transferts forcés, et il n'a pas pris lesures nécessaires et raisonnables
pour les en empécher ou les en punir.

45. A cet effet, les forces serbes, notamment les $odeepolice de la SAO SBSO et
de la SNB, la JNA, les forces de la TO serbe loetleelles de la TO de Serbie
et du Monténégro, la SDG et d’autres unités decpolilont des unités spéciales
du MUP et/ou de la DB de la République de Serhi¢,attaqué des villes, des
villages et des hameaux a prédominance croateuet Bnvirons. Le but des
attaques et des autres crimes visés dans l'acteudation était de forcer la
population a fuir. Aprés avoir pris le contréle deles, des villages, des
hameaux et de leurs environs, les forces serbesipre parfois dans des rafles
les civils croates et non serbes restés sur plales eransportaient de force en
territoire croate sous contrble des autorités eyaiu les expulsaient de Croatie,
notamment vers la Serbie et le Monténégro. En puli® forces serbes, en
collaboration avec les autorités serbes localasprismdes mesures restrictives et
discriminatoires a I'’encontre de la population s@nbe, et ont commis d’autres
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crimes reprochés dans le présent acte d’accusatioiestinés a la chasser du
territoire. La majorité des non-Serbes qui restag@r été ensuite expulsés ou
transférés de force.

46.Goran HADZI € est pénalement responsable des crimes suivants :

Chef 10 : Expulsion, un CRIME CONTRE L’HUMANITE,
sanctionné par les articles 5 d), 7 1) et 7 3) @htu$

Chef 11 : Actes inhumains (transferts forcés), un CRIME
CONTRE L’HUMANITE, sanctionné par les articles 57 1) et 7 3) du
Statut.

CHEFS 12 A 14
(DESTRUCTION SANS MOTIF,
PILLAGE DE BIENS PUBLICS OU PRIVES)

A7.Du 25 juin 1991 au moins & la fin décembre 1998ran HADZI € a commis
de concert avec d’autres, planifié, incité a conragtordonné et/ou aidé et
encouragé la destruction sans motif et le pillagebéens publics ou privés
appartenant a la population croate ou a d'autrggilptions non serbes sur le
territoire de la SAO SBSO, actes que ne justifiapas les exigences militaires.
En outre, Goran HADZI C savait ou avait des raisons de savoir que Sses
subordonnés s’apprétaient a procéder ou avaieatplégédé a des destructions
sans motif et a des pillages de biens publics oegr et il n'a pas pris les
mesures necessaires et raisonnables pour les etleenpu les en punir. Les
forces serbes ont détruit et pillé des maisonsddicés religieux et culturels
dans les villes et villages suivants: Dalj, Dalartna, Vukovar, Sarvas,
Ernestinovo, Laslovo, Erdut, Aljmas, Lovas, SarendgBapska, et/ou Tovarnik ;
en outre les forces serbes ont procédé a desaslEagrdut Planina etCelije.

48.Goran HADZI € est pénalement responsable des crimes suivants :

Chef 12 :Destruction sans motif de villages ou dévastatjoa
ne justifient pas les exigences militaires, une MADION DES LOIS
OU COUTUMES DE LA GUERRE, sanctionnée par les Bs@d b), 7 1)
et 7 3) du Statut.

Chef 13 : Destruction ou endommagement délibéré d’édifices
consacrés a I'enseignement et a la religion, ur@LATION DES LOIS
OU COUTUMES DE LA GUERRE, sanctionnée par les Bsi@d d), 7 1)
et 7 3) du Statut.
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Chef 14 :Pillage de biens publics ou privés, une VIOLATION
DES LOIS OU COUTUMES DE LA GUERRE, sanctionnée pes
articles 3 e), 7 1) et 7 3) du Statut.

ALLEGATIONS GENERALES :

49. Durant toute la période couverte par le présem detccusation, la région était
le théatre d’un conflit armé.

50.L’ensemble des actes et omissions qualifiés de eximontre I'humanité
s’inscrivaient dans le cadre d’'une attaque gérs&raliou systématique dirigée
contre la population civile croate et d’autres gapans civiles non serbes de
vastes portions de la Croatie.

51.S’agissant de tous les crimes qualifiés de viatetide I'article 3 commun des
Conventions de Genéve de 1949, les victimes étailst personnes ne

participant pas directement aux hostilités.

52. Durant toute la période visée par le présent deiecdsationGoran HADZI €
était tenu de respecter les lois et coutumes r@glida conduite des conflits
armés, y compris les Conventions de Genéve de Ed4keurs Protocoles

additionnels.

Le Procureur

/signé
Serge Brammertz

Le 22 juillet 2011
La Haye (Pays-Bas)
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Paragraphe 24 (Baranja/Dalj, 21 septembre 1991)

Liste des victimes

1. ANDAL Zoran 1967/Masculin7. PREDOJEW Cedomir 1954/Masculin
2. BECK Pavle 1957/Masculin8. STIMEC Drazen 1970/Masculin
3. BRAJIC Haso 1933/Masculir®. ZELEMBER lvan 1934/Masculin
4. FILIPCIC Zeljko 1966/Masculin10. ZEMLJAK Pavao 1934/Masculin
5. FORJAN lvan 1951/Masculill. ZEMLJAK Vladimir 1967/Masculin
6. KUSIC Darko 1968/Masculin
Liste des victimes
Paragraphe 25 (Baranja/Dalj, 4 octobre 1991)
1. BACA Ernest 1957/Masculinl5. RADALJEVIC Porde  1965/Masculin
2. BALOG Josip 1945/Masculil6. RAIC Karlo 1932/Masculin
3. BANKOVIC Martin ?/Masculin 17RASIC Pero 1946/Masculin
4. GRBESC Mile 1962/Masculin 18. RASTIJA Zlatko 1971/Masculin
5. HADIC Elvis 1973/Masculin19. SARAC Pavo 1936/Masculin
6. JUKIC Rudolf 1964/Masculin20. SILES Tibor 1963/Masculin
7. KRKALO lvica 1958/Masculin21. SIMON Mihajlo 1937/Masculin
8. LUKAC lles 1945/Masculin22. SILES Jano$ 1957/Masculin
9. MAKSIMOVIC Andrija ?/Masculin 23S0OLDO Ranko 1947/Masculin
10. MESARIC Franjo 1953/Masculin24. SOMOPVORAC 1946/Masculin
Marinko
11. MIKEC Josip 1954/Masculin25. STRMECKI Stanislav ~ 1970/Masculin
12. MILI C Pero 1943/Masculin26. TOLAS Mihalj 1934/Masculin
13. MLINAREVI € Zvonko 1958/Masculin27. TOMICIC Danijel 1929/Masculin
14. OROZ Vinko 1967/Masculin28. TOMICIC Ivan 1931/Masculin
Liste des victimes
Paragraphe 26 (champ de mines de Lovas, 18 octoht891)
1. BADANJAK Nikola 1934/Masculinl1l. PALIJAN Ivan 1956/Masculin
2. BADANJAK Petar 1956/Masculini2. PANJIK Antun 1953/Masculin
3. BALIC Luka 1957/Masculinl3. PANJIK Zlatko 1966/Masculin
4. BODANAC Bosko 1954/Masculinl4. SABLJAK Ivan 1960/Masculin
5. BOZIC Zlatko 1959/Masculinl5. SABLJAK Marko 1950/Masculin
6. CONJAR Ivan 1966/Masculin6. SABLJAK Tomo 1949/Masculin
7. HODAK Mato 1957/Masculinl7. SALAJ Mijo 1956/Masculin
8. KRALJEVIC Ivan 1955/Masculin18. SOLAKOVIC Darko 1957/Masculin
9. KUZMIC Slavko 1961/Masculinl9. STRANGAREVIC 1957/Masculin
Slavko

10. MARKOVIC Marinko  1953/Masculin20. TURKALJ Josip 1962/Masculin

21. VIDIC Marko 1943/Masculin
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Liste des victimes
Paragraphe 27 (Erdut, 9 novembre 1991)

1. ASTALOS lvica 1964/Masculiry. MIHAJLEV Ivan 1955/Masculin
2. BENCE Josip 1925/Masculis. PALOS Atika 1973/Masculin
3. BERES Pavao 1927/Mascullv  PAP Franjo 1934/Masculin
4. KALOZI Antun 1929/Masculin10. PAP Mihajlo 1966/Masculin
5. KALOZI Nikola 1952/Masculin1l. SENASI Josip 1967/Masculin
6. KALOZI Nikola 1922/Masculin12. SENASI Stjepan 1935/Masculin

Liste des victimes

Paragraphe 28 (Erdut, quelgues jours aprés le 9 newnbre 1991)

1. PAP Franjo 1960/Masculin
2. PAP Julijana 1941/Féminin
3. RAKIN Natalija 1971/Féminin

Liste des victimes

Paragraphe 29 (Erdut, 11 novembre 1991)

1. BARBARIC Jakov 1931/Masculin
2. CURIC Tomo 1937/Masculin
3. DEBIC Josip 1946/Masculin
4. KUCAN lvan 1947/Masculin
5. VANICEK Josip 1951/Masculin

Liste des victimes

Paragraphe 31 (Velepromet, 19, 20 ou 21 novembre 9B
1. BLASKOVIC Miroslav  1959/Masculind. MARIJANOVIC Martin 1959/Masculin
2. CRK Karlo 1942/Masculin10. MATOUSEK Rene 1958/Masculin
3. DRAGIC Miroslav 1965/Masculinll. MIHALJEVIC Nikola  1950/Masculin
4. FITUS Karlo 1964/Masculin12. PINTER Terezija 1922/Féminin
5. GOLAC Krunoslav 1959/Masculiri3. PSENICA Boris 1968/Masculin
6. GRIZELJ Janja 1935/Féminin  145AJTOVIC Davor 1961/Masculin
7. GRIZELJ Veselko 1937/Masculid5. SAJTOVIC Martin 1928/Masculin
8. JOSL Marijan 1943/Masculinl6. SLUGANOVIC Juro 1938/Masculin
17. VLADISAVLIJIEVIC 1971/Masculin
Zdravko

Liste des victimes
Paragraphe 32 (ferme dOvéara/« hépital de Vukovar », 20 novembre 1991)

ONoOhWNE

ADZAGA Jozo 1949/Masculi®8. KRUNES Branimir 1966/Masculin
ASMETOVIC Ismet-lvo 1969/Masculin99. LESKC Tomislav 1950/Masculin
ANDRIJANIC Vinko  1953/Masculin100. LET Mihajlo 1956/Masculin
ARNOLD KreSimir 1958/MasculirLt01. LILI Dragutin 1951/Masculin
ASADANIN llija 1952/Masculin 102. LJUBAS Hrvoje 1971/Masculin
BABIC Drazen 1966/Masculiri03. LOVRIC Joko 1968/Masculin
BAINRAUH Ivan 1956/Masculinl04. LUCIC Marko 1954/Masculin
BAJNRAUH Tomislav 1938/Masculii05. LUKIC Mato 1963/Masculin
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Liste des victimes
Paragraphe 32 (ferme dOvéara/« hépital de Vukovar », 20 novembre 1991)

9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
.BARIC Buka
.BARISIC Franjo
.BARTA Andelko-Ivan
.BATARELO Zeljko
.BAUMGERTNER

18
19
20
21
22

23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

38

49.
50.
51.
. GRANIC Dragan

52

BALAS Stjepan

BALOG Dragutin
BALOG Josip
BALOG Zvonko
BALVANAC buro
BANOZIC Boris
BARANJI Pero
BARBARIC Branko
BARBIR Lovro

Tomislav
BEGCEVIC Marko
BEGOV Zeljko
BINGULA Stjepan
BJELANOVIC Ringo
BLAZEVIC Zlatko
BOSAK Marko
BOSANAC Dragutin
BOSANAC Tomislav
BRACIC Zvonimir
BUKVIC Porde
BUOVAC lvan
CRNJAC lIvan
CUPIC Stanoja
DALIC Tihomir
DOLISNI Ivica

. DRAGUN Josip
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.

PUDAR Sasa
PUKIC Vladimir
DUVNJAK Stanko
EBNER VinkoDuro
FRISCIC Dragutin
FURUNDZIJA Petar
GAJDA Robert
GALIC Milenko
GALIC Vedran
GARVANOVIC
Borislav

GAVRIC Dragan
GLAVASEVIC Sinisa
GRAF Branislav
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1956/Masculin06.

1974/Masculirl07.
1928/Masculirl08.
1958/Masculinl09.
1952/Masculinl10.
1967/Masculinl11.
1968/Masculiri12.
1967/Masculirl13.
1935/Masculin114.
1950/Masculinl15.
1946/Masculirl16.
1967/Masculirt17.
1955/Masculin118.
1973/Masculin119.

1968/Masculinl20.
1968/Masculin21.
1958/Masculiri22.
1970/Masculinl23.
1964/Masculinl24.
1967/Masculin 25.
1919/Masculini26.
1941/Masculini?27.
1970/Masculinl128.
1966/Masculirl29.
1966/Masculinl30.
1966/Masculin31.
1953/Masculin32.
1966/Masculin133.
1960/Masculin134.

1962/Masculini35.
1968/Masculin36.
1948/Masculin137.
1959/Masculiri38.
1961/Masculin139.
1958/Masculirl40.
1949/Masculin4l.
1966/Masculii4?2.
1965/Masculinl43.
1973/Masculiri44.
1954/Masculin145.

1956/Masculiri46.
1960/Masculiri47.
1955/Masculin48.
1960/Masculiri49.
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MAGOC-MAMI C
Predrag

MAJOR Zeljko
MARICIC Zdenko
MARKOBASIC RuZica
MEDESI Andrija
MEDESI Zoran
MIHOVIC Tomislav
MIKULI C Zdravko
MISIC Ivan
MLINARI ¢ Mile
MOKOS Andrija
MOLNARSasa
MUTVAR Antun
NAD Darko

NAD Franjo
NEJASMIC Ivan
OMEROVIC Mufat
ORESKI Vladislav
PAPP Tomislav
PATARIC Zeljko
PAVLIC Slobodan
PAVLOVIC Zlatko
PERAK Mata
PERKO Aleksandar
PERKOVIC Damir
PERKO VIC Josip
PETROVK Stjepan
PINTER Nikola
PLAVSIC Ivan-
Zvonimir
PODHORSKI Janja
POLHERT Damir
POLJAK Vjekoslav
POLOVINA Branimir
POSAVEC Stanko
PRAVDIC Tomo
PUCAR Dmitar
RADACIC Ivan
RAGUZ Ivan
RACIC Milan
RATKOVIC Kredimir

RIBICIC Marko

RIMAC Salvador
ROHACEK Karlo
ROHACEK Zeljko

1965/Masculin

1960/Masculin
1956/Masculin
1959/Féminin
1936/Masculin
1964/Masculin
1963/Masculin
1961/Masculin
1968/Masculin
1966/Masculin
1955/Masculin
1965/Masculin
1969/Masculin
1965/Masculin

1935/Masculin
1958/Masculin
1963/Masculin
1967/Masculin
1963/Masculin
1959/Masculin
1965/Masculin
1965/Masculin
1961/Masculin
1967/Masculin
1965/Masculin
1963/Masculin
1949/Masculin
1940/Masculin
1939/Masculin

1931/Féminin
1962/Masculin
1951/Masculin
1950/Masculin
1952/Masculin
1934/Masculin
1949/Masculin
1955/Masculin
1955/Masculin
1954/Masculin
1968/Masculin

1951/Masculin
1960/Masculin

1942/Masculin

1971/Masculin

22 juillet 2011



3/3660 BIS

Annexe 1
53. GRUBER Zoran 1969/Masculia50. SAITI Ceman 1960/Masculin
54. GUDELJ Drago 1940/Masculii51. SAMARDZIC Damjan 1946/Masculin
55. HEGEDUSK Mario  1972/Masculin152. SARIK Stjepan 1955/Masculin
56. HERCEG Zeljko 1962/Masculii53. SIMUNIC Pero 1943/Masculin
57.HERMAN Ivan 1969/Masculinl54. SINDILJ Vjekoslav 1971/Masculin
58. HERMAN Stjepan 1955/Masculini55. SPUDIC Pavao 1965/Masculin
59. HLEVNJAK Nedeljko 1964/Masculirl56. SRENKBuro 1943/Masculin
60. HOLJEVAC Nikica 1955/Masculinl57. STANIC Marko 1958/Masculin
61. HORVAT lvica 1958/Masculin158. STANIC Zeljko 1968/Masculin
62. ILES Zvonko 1941/Masculirl59. STEFANKO Petar 1942/Masculin
63. IMBRISIC Ivica 1958/Masculin160. STEFULJ DraZen 1963/Masculin
64.IVEZIC Aleksander 1950/Masculin61. STOJANOVLC Ivan 1949/Masculin
65. JAJALO Marko 1957/Masculil62. STUBICAR Ljubomir  1954/Masculin
66. JAKUBOVSKI Martin  1971/Masculin163. TADIC Tadija 1959/Masculin
67.JAMBOR Tomo 1966/Masculiri64. TARLE Dujo 1950/Masculin
68. JANIC Mihael 1939/Masculinl65. TEREK Antun 1940/Masculin
69. JANTOL Boris 1959/Masculinl66. TICLJARIC Darko 1971/Masculin
70. JARABEK Zlatko 1956/Masculinl67. TIVANOVAC lvica 1963/Masculin
71.JEZIDZIC Ivica 1957/Masculin168. TOMASIC Tihomir 1963/Masculin
72.JOVAN Zvonimir 1967/Masculinl69. TORDINAC Zeljko 1961/Masculin
73.JOVANOVIC Branko  1955/Masculirl70. TOT Tomislav 1967/Masculin
74. JOVANOVIC Oliver 1972/Masculin171. TRALJIC Tihomir 1967/Masculin
75. JURELA Damir 1969/Masculirt72. TURK Miroslav 1950/Masculin
76.JURELA Zeljko 1956/Masculint73. TURK Petar 1947/Masculin
77.JURENDIC Drago 1966/Masculirl74. TUSKAN DraZen 1966/Masculin
78.JURISIC Marko-Josip  1946/Masculii75. TUSTONJIC Dane 1959/Masculin
79. JURISKC Pavao 1966/Masculin76. USAK Branko 1958/Masculin
80. JURISKC Zeljko 1963/Masculinl77. VAGENHOFER 1937/Masculin

Mirko

81.KACIC Igor 1975/Masculin178. VARENICA Zvonko 1957/Masculin
82. KAPUSTIC Josip 1965/Masculiri79. VARGA Vladimir 1944/Masculin
83. KELAVA KreSimir 1953/Masculin180. VASIC Mikajlo 1963/Masculin
84. KNEZIC buro 1937/Masculinl81. VEBER Sinida 1969/Masculin
85. KOLAK Tomislav 1962/Masculin182. VIDOS Goran 1960/Masculin
86. KOLAK Vladimir 1966/Masculin 183. VIRGES Antun 1953/Masculin
87. KOMORSK!I Ivan 1952/Masculinl84. VLAHO Mate 1959/Masculin
88. KOSTOVIC Borislav 1962/Masculin85. VLAHO Miroslav 1967/Masculin
89. KOVAC Ivan 1953/Masculinl86. VOLODER Zlatan 1960/Masculin
90. KOVACEVIC Zoran  1962/Masculinl87. VUJEVIC Zlatko 1951/Masculin
91. KOVACIC Damir 1970/Masculinl88. VUKOJEVIC Slaven 1970/Masculin
92. KOZUL Josip 1968/Masculirl89. VUKOVI C Rudolf 1961/Masculin
93. KRAJINOVIC Ivan 1966/Masculinl90. VULI C Ivan 1946/Masculin
94. KRAJINOVIC Zlatko  1969/Masculinl91. ZERA Mihajlo 1955/Masculin
95. KRASIC Ivan 1964/Masculinl92. ZELJKO Josip 1953/Masculin
96. KREZO lvica 1963/Masculinl93. ZERAVICA Dominik 1959/Masculin
97. KRISTICEVIC Kazimir 1957/Masculin194. ZUGEC Borislav 1963/Masculin
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Liste des victimes
Paragraphe 33 (Vukovar/fermes de Lovas, vers le 2ibvembre 1991)

ANDRIC Pavao
BRAJDIC Josip
COTAR Stjepan
DALIC Drago
PAPIC Ante
DRAGIC Antun
JELECANIN Dragan
KATIC Ivan

. KLJAJIC Pavo

10 KORSOS lvica

11 KOVCALIJA Anto
12 MALAN CUK Slavko

©CoNooOR~ONE

1946/Masculii4.
1950/Masculirl5s.
1939/Masculin6.
1961/Masculirl?.
1936/Masculin18.
1936/Masculinl9.
1939/Masculir0.
1940/Masculin21.
1959/MasculirR?2.
1959/Masculir23.
1938/Masculin24.
1950/Masculir25.

NAD Miroslav
POTQCNI Ivan
PRSA Jandre
RASIC Nikola
ROHAC Puro
REDZIC Ivan
SAJTOVIC Ivan
SKOC Zvonimir
SIMIC Zvonimir
SIMUNDZA Davor
SIMUNOVIC Ivan
SUSTO Dragutin

1931/Masculin
1955/Masculin
1938/Masculin
1950/Masculin
1929/Masculin
1966/Masculin
1949/Masculin
1957/Masculin
1951/Masculin
1962/Masculin
1945/Masculin
1938/Masculin

13 MILI C Salko 1952/Masculin26. TOKIC Bozo 1950/Masculin
27. ZEREBNI Ivan 1946/Masculin
Huit corps non identifiés
Liste des victimes
Paragraphe 34 (Erdut, 10 décembre 1991)
1. BUTKOVIC Matej 1940/Masculin
2. GULJASEVIC Ivan 1949/Masculin
3. KOVACEVIC Ivan 1931/Masculin
4. KOVACEVIC Stiepan  1928/Masculin
5. RAIC Aleksandar 1914/Masculin

Liste des victimes
Paragraphe 35 (Erdut, 26 décembre 1991)

MAJ Manda
MATIN Andrija

wn R

MATOSEVIC Nikola

1933/Féminin 4.

1936/Masculin5b.
1948/MasculinG.
7.

_PITTL Franjo
SIMEK Andrija

TESANAC Stjepan

ZORETC Josip

1933/Masm
1931/Masculin

1932/Masculin
1951/Masculin

Liste des victimes
Paragraphe 36 (Erdut, 21 février 1992)

1. ALBERT buro 1933/Masculin
2. ALBERT Helena 1934/Féminin
3. ALBERT Viktorija 1940/Féminin

4. TERZIC Ana 1915/Féminin

Liste des victimes
Paragraphe 37 (Grabovac, 4 mai 1992)

1. GROFEC Ruza 1930/Féminin
2. JUMIC Ivan 1947/Masculin
3. LILEK Ivan 1938/Masculin
4. NAD Stevan 1939/Masculin
5. VLAHOVI C Anda 1944/Féminin
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Liste des victimes
Paragraphe 38 (Erdut, 3 juin 1992)

1. SENASI Marija 1937/Féminin
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